
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 092 de 21 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO  - Nº:
026/2021

DECRETO Nº 026 DE 21 DE JUNHO DE 2.021. O PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor SEBASTIÃO DE 

JESUS NINA NUNES, conhecido popularmente entre nós como

“Sebastião Nina”, ocorrido hoje; CONSIDERANDO o

consternamento geral da comunidade são-mateuense e o sentimento 

de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um 

cidadão, pai de família exemplar e político de nossa cidade;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público

render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, retidão e 

dedicação, contribuíram para o desenvolvimento e progresso desta 

cidade. DECRETA: Art. 1º - LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias em 

todo o território do município de São Mateus do Maranhão, em sinal 

de profundo pesar pelo falecimento do cidadão SEBASTIÃO DE 

JESUS NINA NUNES. Art. 2° - Este decreto entra em vigor nesta 

data, devendo ser enviada cópia do presente ato à família enlutada. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, 

ESTADO DO MARANHÃO, 21 (VINTE E UM) DE JUNHO DE 

2021. IVO REZENDE ARAGÃO Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

CNPJ: 06.019.491/0001-07

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1143

Página(s) 1 de 1


